
 

Ellevio AB (publ).  

Säte Stockholm. Org-nr 556037–7326  

Telefon 08-606 00 00 

ellevio.se  Mall, version 1.3 

 
Två nya 145 kV luftledningar mellan 
station Grönviken och station Ockelbo i 
Ockelbo kommun i Gävleborgs län 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE 

Underlag inför Länsstyrelsens beslut om betydande miljöpåverkan 

 

 

 

 

 

 

  

2
0
2
5
-
1
0
3
5
0
6
-
0
0
0
5
 
 
 
 
 
2
0
2
5
-
1
0
-
0
9



Samrådsredogörelse 

 

2 (23) 

 

Projektorganisation 
Ellevio AB 

 

Projektledare: Patrik Steen 

Tillståndsfrågor: Sara Nordmark 

 
Samrådsredogörelse 

Rejlers Sverige AB 

Box 30233 

104 25 Stockholm 

rejlers.se 

 

 

 

 

  

2
0
2
5
-
1
0
3
5
0
6
-
0
0
0
5
 
 
 
 
 
2
0
2
5
-
1
0
-
0
9



 

Samrådsredogörelse 

 

3 (23) 

 

Innehållsförteckning 

1 Inledning ........................................................................................ 4 

1.1 Förordat alternativ 4 

2 Avgränsning av samrådskretsen ................................................. 4 

3 Samrådets genomförande ............................................................ 4 

4 Yttranden och bemötanden .......................................................... 6 

4.1 Länsstyrelsen i Gävleborg 6 
4.2 Ockelbo kommun 12 
4.3 Övriga myndigheter och statliga verk 13 
4.4 Organisationer 15 
4.5 Företag 16 
4.6 Berörda fastighetsägare 18 

 

  

2
0
2
5
-
1
0
3
5
0
6
-
0
0
0
5
 
 
 
 
 
2
0
2
5
-
1
0
-
0
9



 

Samrådsredogörelse 

 

4 (23) 

 

1 Inledning 

Syftet med föreliggande samrådsredogörelse är att sammanfatta samtliga yttranden från 

myndigheter, organisationer, företag, fastighetsägare och övriga berörda som inkommit under 

genomfört samråd. Ellevio bemöter de inkomna synpunkterna i denna samrådsredogörelse.  

Samrådsredogörelsen utgör underlag till Länsstyrelsens beslut om projektet kan antas medföra 

betydande miljöpåverkan eller ej. 

1.1 Förordat alternativ 

Ellevio har valt att förorda alternativ A eftersom alternativet bedöms innebära den sammantaget 

minsta påverkan. En mer detaljerad redovisning och analys av stråkval och val av sträcka 

kommer att redovisas i kommande miljökonsekvensbeskrivning. 

2 Avgränsning av samrådskretsen 

Fastighetsägare inom ett avstånd av 100–300 meter från samrådsstråken har inkluderats i 

samrådet. 

De rättighetsinnehavare som antas att bli särskilt berörda är ledningsägare och har identifierats 

via Ledningskollen och informerats genom direkt utskick. Dessa skiljs från vägföreningar, som 

bedömts vara endast berörda och därför informerats genom annonsering. 

För fastigheter med arrendatorer och hyresgäster har markägarna ombetts, i samrådsinbjudan, 

att vidarebefordra informationen om samråd och öppet hus till dem.  

Efter dialog med Lantmäteriet har konstaterats att samfälligheten tillhör Mo bys 

skifteslag och är en äldre samfällighet utan aktiv styrelse och ingen ordförande har hittats. 

Samfälligheten överlappar med  (Mo Hedsjöns samfällighetsförening), därmed 

förmodar vi att deras ordförande också förvaltar vägsamfälligheten  

3 Samrådets genomförande 

Samrådet genomfördes som ett undersökningssamråd som även uppfyller kraven för ett 

avgränsningssamråd. Det innebär att samråd sker med en bredare krets. 

Tidig myndighetsdialog genomfördes den 21 och 22 mars 2024. Den 21 mars med Ockelbo 

kommun och den 22 med Länsstyrelsen Gävleborg.  

Inbjudan till samråd skickades med vanlig post till fastighetsägare inom 100–300 meter från 

samrådsstråkets mitt, den 15 november 2024. Digitalt utskick skedde den 20 november 2024 

och samrådsunderlaget lades upp på Ellevios hemsida den 22 november 2024. Inbjudan till 

samråd och Öppet hus skickades till Länsstyrelsen, kommunen, myndigheter, organisationer och 

företag, se Tabell 1. Samrådet pågick mellan 15 november 2024 och 10 januari 2025. 

Strålsäkerhetsmyndigheten och Gävle Energi fick cirka en veckas förlängd svarstid. 

Annons om samråd och Öppet hus annonserades i Söderhamnskuriren den 22 november 2024 

och i Gefle Dagblad den 23 november 2024.  

2
0
2
5
-
1
0
3
5
0
6
-
0
0
0
5
 
 
 
 
 
2
0
2
5
-
1
0
-
0
9







 

Samrådsredogörelse 

 

7 (23) 

 

Kommande miljökonsekvensbeskrivning ska redovisa aktuella skötsel- och underhållsåtgärder 

och hur de kan komma att påverka miljön i allmänhet och i synnerhet utpekade natur- och 

kulturvärden. Åtgärderna ska inte redovisas genom möjliga metoder utan med konkreta förslag. 

I kommande miljökonsekvensbeskrivning ska det framkomma om ledningen överensstämmer 

med kommunens översiktsplan, eventuella fördjupade översiktsplaner samt berörda 

detaljplaner. 

Länsstyrelsen understryker att verksamheter och åtgärder som prövas enligt annan lag kan 

behöva anmälas för samråd enligt 12 kap. 6 § miljöbalken. Sökanden bör i ett tidigt skede 

besluta om man avser att uppfylla kraven i 12 kap. 6 § miljöbalken i koncessionsansökan och 

miljökonsekvensbeskrivning eller om man avser anmäla det separat till Länsstyrelsen inför 

byggstart av ledningen. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Kommande miljökonsekvensbeskrivning kommer innehålla 

beskrivningar av nuvarande förhållanden, hur projektet planeras att genomföras samt en 

bedömning av dess effekter på miljön. Vidare kommer åtgärder för att mildra eller eliminera de 

negativa konsekvenserna av projektet fastslås och konkreta åtgärdsförslag redovisas. I 

kommande miljökonsekvensbeskrivning kommer även konkreta förslag på skötsel- och 

underhållsåtgärder samt hur de kan komma att påverka miljön finnas med. 

Ellevio kommer i kommande miljökonsekvensbeskrivning redovisa hur ledningen 

överensstämmer med kommunens översiktsplan, eventuella fördjupade översiktsplaner samt 

berörda detaljplaner. 

Utgångspunkten är att inga ytterligare samråd sker i aktuellt projekt. Dock kan det i vissa fall 

under projekteringen uppstå behov av åtgärder som inte kunnat förutses inför 

koncessionsansökan. Det kan till exempel röra sig om temporär tillfartsväg eller 

uppställningsyta. Om så blir fallet kan det ibland vara nödvändigt att genomföra ett samråd 

enligt 12 kap. 6 § miljöbalken. 

Naturmiljö 

Länsstyrelsen delar upp sitt yttrande om naturmiljö under de sex följande rubrikerna: 

Ledningsplacering 

Länsstyrelsen ser generellt positivt på att luftledningar följer befintlig infrastruktur, eftersom det 

minskar behovet av att korsa obruten mark. Ur naturvärdessynpunkt är det viktigt att ta 

inventeringar och utredningar i beaktande. Länsstyrelsen lyfter att Artportalen visar riklig 

förekomst av rödlistade och skyddade arter norr om Lisstjärnen. Baserat på lokal kännedom 

anser Länsstyrelsen att alternativ A är det mest lämpliga alternativet ur naturvärdessynpunkt. 

Oavsett vilket alternativ som väljs kommer en beskrivning av hänsyns- och skyddsåtgärder 

behöva göras i miljökonsekvensbeskrivningen.  

Ellevios bemötande 

Ellevio noterar att Länsstyrelsen anser att det generellt är positivt att luftledningar följer 

befintlig infrastruktur och att alternativ A är det mest lämpliga alternativet. Alternativ A är 

Ellevios förordade alternativ.  
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Ellevio kommer ta inventeringar och utredningar i beaktande och kommer ta nödvändig hänsyn 

för att påverka naturvärden i så liten utsträckning som möjligt. Planerade hänsynsåtgärder, 

påverkan, effekt och bedömda konsekvenser som uppkommer kommer att beskrivas i 

kommande miljökonsekvensbeskrivning. 

NVI och artriktade inventeringar 

Länsstyrelsen noterar att resultat från naturvärdesinventeringen kommer att presenteras i 

kommande miljökonsekvensbeskrivning. Länsstyrelsen tillägger att det bör framgå och 

motiveras om naturvärdesinventeringen följer svensk standard (SIS), vilken nivå den är gjord på 

samt vilka tillägg som har gjorts. 

Ellevios bemötande 

En naturvärdesinventering har genomförts enligt SIS standard nivå medel med tilläggen 

detaljerad redovisning av artförekomst, sandiga miljöer och invasiva arter. Ellevio kommer 

redovisa efterfrågad information om naturvärdesinventeringen i kommande 

miljökonsekvensbeskrivning. 

Strandskydd och andra områdesskydd 

Länsstyrelsen lyfter att den beskrivning som ges om strandskyddet även ska tas med i 

kommande miljökonsekvensbeskrivning (och hur det har beaktats i aktuell prövning). I 

kommande miljökonsekvensbeskrivning bör även information om framkomlighet vid 

grävarbeten fortsatt beskrivas och bedömas utifrån påverkan på strandskydd.  

Länsstyrelsen anser att det i samrådsunderlaget saknas information om vad det generella 

biotopskyddet innebär och hur kraftledningar eventuellt kan påverka dessa på ett förbjudet sätt 

även om dispensplikten har undantagits. Länsstyrelsen noterar samtidigt att det inte har 

identifierats några biotopskyddade områden som berörs av ledningarna under 

naturvärdesinventeringen. Länsstyrelsen har därmed inga fler synpunkter på detta i nuläget. 

Ellevios bemötande 

Ellevio avser ta med beskrivningen om strandskyddet i kommande 

miljökonsekvensbeskrivning. Information om framkomlighet vid grävarbeten och bedömning 

utifrån påverkan på strandskydd kommer redovisas i miljökonsekvensbeskrivningen. 

Ellevio gjorde bedömningen att det inte bör finnas några objekt som omfattas av generellt 

biotopskydd då området består av produktionsskog och inte jordbruksmark.  

Objekt som omfattas av generellt biotopskydd är allé, källa med omgivande våtmark i 

jordbruksmark, odlingsröse i jordbruksmark, pilevall, småvatten och våtmark i jordbruksmark, 

stenmur i jordbruksmark och åkerholme. Tillägget generellt biotopskydd har därför inte 

inkluderats i den naturvärdesinventering som genomförts. 

Arter och fridlysningsbestämmelserna 

Länsstyrelsen förväntar sig att kommande miljökonsekvensbeskrivning innehåller en 

beskrivning av hur det säkerställs att det inte sker påverkan på grupper av fåglar. Vidare önskar 

Länsstyrelsen att det förklaras hur informationen har inhämtats (till exempel från sakkunnig, 

inventering eller förstudie).  
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I kommande miljökonsekvensbeskrivning efterfrågar Länsstyrelsen särskilt fokus på fridlysta 

arter och förutsätter att resultat från detaljerade artsök över särskilt fridlysta samt rödlistade 

(hotade) arter beskrivs. 

Länsstyrelsen påpekar att den slutliga rapporten samt eventuella andra underlag som används 

som stöd för bedömning behöver bifogas underlaget framgent. Länsstyrelsen skriver att det är 

positivt att Ellevio åtar sig beskrivna skadeförebyggande åtgärder av hänsyn till förekommande 

naturvärden och arter. Detta bör fortsatt utvecklas och kopplas till resultat från inventeringar 

(till exempel värdeelement som kan antas ha identifierats i samband med 

naturvärdesinventeringen).  

Ellevios bemötande 

I kommande miljökonsekvensbeskrivning avser Ellevio att inkludera en beskrivning av hur det 

säkerställs att grupper av fåglar inte påverkas samt hur informationen har inhämtats. 

Ellevio kommer att utreda kraftledningens förenlighet med Artskyddsförordningen. Kommande 

miljökonsekvensbeskrivning kommer innehålla analys och bedömning av risk för påverkan 

samt hur försiktighetsmått och skyddsåtgärder planeras för att minimera påverkan, effekt och 

konsekvenser. 

Den slutliga rapporten samt eventuella andra underlag som används som stöd för bedömning 

kommer att bifogas underlaget. 

Övrigt om naturvärden 

Länsstyrelsen noterar informationen om följdeffekter som kan uppstå för naturmiljöer och arter 

vid bildande av nya kraftledningsgator. I kommande miljökonsekvensbeskrivning anser 

Länsstyrelsen att resonemanget kring frågan bör nyanseras eftersom det kan medföra annat än 

positiva effekter i vissa miljöer. Vidare anser Länsstyrelsen att miljökonsekvensbeskrivningen 

bör innehålla information om hur arbetet med att förebygga spridning av invasiva främmande 

arter (IAS) beaktas och planeras. 

Länsstyrelsen skriver att samrådsunderlaget inte nämner hur fladdermöss har tagits i beaktande 

eller inte och beskriver olika lämpliga miljöer för dem.  

Länsstyrelsen förutsätter att stolpplaceringar fortsatt görs med största avvägning av hänsyn till 

naturmiljön och vattendrag liksom våtmarksområden i senare detaljprojektering. Vidare antar 

Länsstyrelsen att kringverksamheter som inte prövas inom nätkoncessionsansökan anmäls enligt 

samrådsplikt till länsstyrelsen som 12:6-samråd (alternativt enligt 11 kap. MB om 

vattenverksamhet). 

Ellevios bemötande 

Ellevio noterar informationen om följdeffekter och avser utveckla resonemanget i kommande 

miljökonsekvensbeskrivning. 

Ellevio anser att de brukade barrskogsmiljöerna i området medför att det är mindre sannolikt att 

de planerade ledningarna kommer beröra lämpliga boplatser för fladdermöss. Ellevio kommer 

även att följa den befintliga infrastrukturen (andra kraftledningar) i området vilket minimerar 

risken att orsaka en helt ny påverkan i landskapet med avseende på fladdermöss. Därför 

kommer inte påverkan på fladdermöss att beskrivas i kommande MKB.  

2
0
2
5
-
1
0
3
5
0
6
-
0
0
0
5
 
 
 
 
 
2
0
2
5
-
1
0
-
0
9



 

Samrådsredogörelse 

 

10 (23) 

 

Stolpplacering kommer göras med största avvägning av hänsyn till naturmiljö och vattendrag. 

Inga stolpar kommer placeras i eller nära vatten. Byggnation kommer att planeras med hänsyn 

till vattendrag och diken. 

Invasiva arter 

Länsstyrelsen lyfter vikten av att minimera spridning av invasiva främmande arter. Invasiva 

främmande arter som jätteloka och jättebalsamin kan växa inom området för markarbetet. En 

inventering av invasiva arter bör därför utföras innan exploatering. Jordmassor från områden 

med invasiva arter kan endast användas på plats. Måste sådana massor flyttas så ska de 

omhändertas på korrekt sätt. Ska invasiva växter röjas måste man se till att växtmaterialet 

bränns och inte komposteras. 

Ellevios bemötande 

Ellevio ser i dagsläget ingen risk för spridning av invasiva arter då ledningsbyggnation inte 

innebär några stora förflyttningar av jordmassor. I den naturvärdesinventering som genomförts 

ingick tillägget invasiva arter, därför anser inte Ellevio att någon ytterligare inventering av 

invasiva arter krävs. I kommande miljökonsekvensbeskrivning kommer det slutgiltiga resultatet 

från naturvärdesinventeringen att beskrivas.  

 

Rekreation/ friluftsliv 

Länsstyrelsen noterar att sträckningen inte berör något riksintresse för friluftsliv men lyfter att 

rekreation och friluftsliv kan påverkas genom till exempel påverkan på landskapsbild. Vidare 

skriver Länsstyrelsen att markägare, närboende, föreningsliv (jakt, fiske etcetera) kan ge en mer 

lokal bild om vad som är viktigt för människor i området. Tillfällig lokal påverkan under 

byggskedet kommer uppstå i form av buller och vibrationer. Slutligen lyfter Länsstyrelsen att 

för att minimera påverkan på rekreation och friluftsliv vid avverkning och byggnation är det 

viktigt att inga avverkningsrester lämnas på stigar/leder. 

Ellevios bemötande 

Ellevio har bjudit in till Öppet hus och samråd för att samla in information och ta del av 

synpunkter från boende och andra berörda i området. Ellevio kommer i 

miljökonsekvensbeskrivningen att redogöra för den planerade verksamhetens påverkan på 

rekreations- och friluftsvärden i området.  

Kulturmiljö 

Länsstyrelsen skriver att de äldsta lämningarna i närområdet utgörs av boplatser från stenåldern 

och fångstgropsystem. Majoriteten av lämningarna karaktäriseras av skogsbrukslämningar som 

exempelvis kolningsanläggningar, kolarkojor och kolbottnar. 

Länsstyrelsen skriver att de båda luftledningarna planeras att uppföras inom ett förhållandevis 

okänt fornlämningslandskap och anser att inventeringsgraden är bristfällig. Länsstyrelsen menar 

att den inventering som utfördes 2010 inte inkluderar den mark som nu ska tas i anspråk. I 

yttrandet görs därför bedömningen att det finns en överhängande risk att okända forn- och 

övrigt kulturhistoriska lämningar kan komma att skadas. Sökanden uppmanas därför inkomma 

med en ansökan om arkeologisk utredning. 
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Ellevios bemötande 

Ellevio noterar informationen om lämningar i närområdet. Ellevio planerar att göra en ansökan 

om arkeologisk utredning när slutgiltig sträckning är vald. 

Elektromagnetiska fält 

Länsstyrelsen skriver att de har noterat att kommande miljökonsekvensbeskrivning kommer 

innehålla en magnetfältsberäkning och att de ser fram emot att ta del av den.  

Ellevios bemötande 

Ellevio noterar informationen. 

 

Miljökvalitetsnormer 

Länsstyrelsen skriver att de ser fram emot att ta del av vilka skyddsåtgärder som ska utföras och 

hur de säkerställs så att fastställda MKN i vatten och luft och berörda miljömål nås.  

Länsstyrelsen förklarar att i miljökonsekvensbeskrivningen ska en bedömning göras om 

genomförandet riskerar att påverka yt-, och grundvattenförekomster negativt. Om arbete i 

vattendrag ska genomföras så måste flodpärlmusslor inventeras på lokalen. Detta gäller även 

vattendrag som inte omfattas av miljökvalitetsnormer. Om musslor påträffas ska de flyttas 

uppströms arbetets plats. Det är då också nödvändigt att minimera grumlighet som kan uppstå 

vid grävningsarbetet. Påträffas flodpärlmusslor vid lokalen så ska länsstyrelsen informeras.  

Vidare informerar Länsstyrelsen att SGU:s underlag om jordarter och jorddjup i området kan 

användas vid bedömning av grundvattnets sårbarhet för föroreningar. Vid pålning kan SGU:s 

underlag om jorddjup användas för att säkerställa att inga ytliga grundvatten påverkas. 

I den fortsatta processen ser Länsstyrelsen fram emot att ta del av förslag på kontrollprogram 

och hur de är utformade så att miljömålen inte äventyras. Det ska beskrivas vilka 

undersökningar som ska utföras för att kontrollera så att inte miljömålen äventyras. Vidare ska 

det beskrivas vilka rutiner och åtgärder som utförs ifall något händer som ändå medför att 

miljömålen äventyras som till exempel att oönskade substanser sprids till omgivande miljö. 

Ellevios bemötande 

Ellevio har angett hänsynsåtgärder i samrådsunderlaget för att undvika negativ påverkan på yt- 

och grundvattenförekomsterna. Inga stolpar kommer placeras i eller nära ytvatten. Ingen 

körning av maskiner kommer ske i vattendrag. Vid passage av vattendrag ska permanenta eller 

tillfälliga broar användas, exempelvis stockbroar. Utförligare beskrivning och bedömning 

kommer att finnas i kommande miljökonsekvensbeskrivning. 

Yt- och grundvattenförekomsterna bedöms inte påverkas negativ och därmed kommer inget 

kontrollprogram att tas fram. Ellevio kommer inte heller att inventera flodpärlmusslor då inget 

arbete i vatten ska göras. 

 

Vattenskyddsområde 
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Länsstyrelsen konstaterar att ett av de avfärdade alternativen passerar ett område som utreds 

som vattenskyddsområde men att inget av de aktuella alternativen gör det. I kompletterande 

yttrande via epost skriver Länsstyrelsen att vattenskyddsområden skyddas genom att de pekas ut 

på karta och samråds med berörd VA-huvudman. 

Ellevios bemötande 

Ellevio noterar informationen om vattenskyddsområden. Inget av alternativen passerar 

vattenskyddsområden. 

 

Förorenad mark 

Länsstyrelsen skriver att det alltid måste göras en bedömning av om det finns områden som inte 

är registrerade i EBH-stödet men som skulle kunna beröras av ledningen. Vidare lyfter 

Länsstyrelsen att det är önskvärt att sökanden gör en bedömning av om de befintliga 

anläggningarna som berörs (ledningar och stationer) kan ha orsakat föroreningar. Om 

föroreningar i jord, vatten eller byggnader berörs av anläggningsarbeten bör eventuell hantering 

av detta beskrivas i miljökonsekvensbeskrivningen. 

Ellevios bemötande 

Utförligare beskrivning och bedömning av eventuella förorenade områden kommer att finnas i 

kommande miljökonsekvensbeskrivning. Ellevio kommer att översiktligt bedöma om det 

förekommer tidigare okända förorenade områden inom de utredda stråken. Tidigare och 

pågående markanvändning samt andra relevanta faktorer kommer då beaktas.  

Vid misstanke om förekomst av föroreningar som kan komma att beröras i samband med 

anläggningsskedet kommer Ellevio att beskriva hanteringen av dessa i kommande 

miljökonsekvensbeskrivning. 

4.2 Ockelbo kommun  

Ockelbo kommun skriver att det inom utredningsområdet finns flera nyckelbiotoper, 

sumpskogar och ett biotopskyddsområde. Dessa kräver närmare undersökning vid 

detaljprojektering av ledningen. Vidare förklarar kommunen att det i anslutning till sträckning 

A, väster om Lisstjärnen samt väster om Hedsjön finns rapporterade förekomster av knärot i 

Artportalen. Detta bör läggas till i underlaget för den kommande miljöbedömningen. Med 

anledning av att skogshöns förekommer i området utgår kommunen från att en 

spelplatsinventering har gjorts eller kommer att göras.  

Kommunen förklarar att den grustäkt som anges vid östra gränsen av utredningsområdet 

(Mellanberg) är en bergtäkt. Det finns även en berg- och moräntäkt på Häbbergs norra del. 

Utöver dessa bergtäkter känner inte kommunen till några ytterligare miljöfarliga verksamheter 

inom utredningsområdet. Kommunen känner inte heller till några ytterligare förorenade 

områden än de som tagits upp i samrådsunderlaget.  

Ockelbo kommun skriver att de har en pågående detaljplan i anslutning till ställverket/stationen 

där korridorerna ansluter. Detaljplanen bedöms dock inte påverkas av framtida kraftledningar. 

Söder om detaljplanen pågår ett arbete att utreda möjligheterna för en solcellspark. För 

solcellsparkens genomförande är alternativ A att föredra då den ”bara” korsar områdets 

sydvästra hörn. Alternativ B skulle potentiellt kunna innebära att solcellsparkens yta behöver 
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minskas ned. I övrigt går korridorerna genom ett område som i översiktsplanen är utpekat för 

verksamheter och industri. 

Inget av stråkalternativ A eller B passerar någon fastighet som ägs av kommunen. Fastigheten 

 ligger dock inom utredningsområdet och ägs av kommunen.  

Kommunen skriver att som nämndes vid den tidiga myndighetsdialogen så pågår utredningar 

kring vattenskyddsområden i Ockelbo kommun. Inom kraftledningens utredningsområde finns 

ett område som av Ockelbo Vatten AB utreds som möjligt vattenskyddsområde. Ockelbo Vatten 

AB kommer att lämna ett separat yttrande gällande påverkan på den allmänna och kommunala 

dricksvattenförsörjningen. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. De kända naturvärden som nämns i yttrandet har tagits i beaktning i 

naturvärdesinventering, samrådsunderlag samt val av stråk. I den naturvärdesinventering som 

genomförts har knärot observerats, och en utförligare beskrivning och bedömning kommer att 

ingå i kommande miljökonsekvensbeskrivning. Inom ramen för bedömningen utreds även 

behovet av dispens från artskyddsbestämmelserna. En spelplatsinventering har gjorts och 

kommer att redovisas i kommande miljökonsekvensbeskrivning. 

Ellevio noterar informationen om miljöfarliga verksamheter och förorenade områden. 

Ellevio noterar informationen om detaljplanen samt att alternativ A förordas utifrån att den 

påverkar solcellsparken minst.  

Ellevio noterar informationen om kommunens fastigheter. 

Ockelbo Vatten AB har lämnat ett yttrande som Ellevio har tagit del av. 

4.3 Övriga myndigheter och statliga verk 

4.3.1 Elsäkerhetsverket 

Elsäkerhetsverket skriver att de inte har några synpunkter i detta skede av tillståndsprocessen. 

4.3.2 Försvarsmakten högkvarteret  

Försvarsmakten högkvarteret skriver att de inte har något att erinra i rubricerat ärende. 

4.3.3 Havs- och vattenmyndigheten 

Havs- och vattenmyndigheten skriver att de avstår från att lämna synpunkter på underlaget. 

Det innebär inte att myndigheten tagit ställning i sakfrågan eller till handlingarna i ärendet. 

4.3.4 Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 

MSB skriver att de inte har något att invända förutsatt att stolparnas höjd inte överstiger 35 

meter. 

Ellevios bemötande 
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Ellevio tackar för yttrandet och anger att de stolpar som kommer användas generellt kommer ha 

en höjd som uppgår till 15–25 m. I vissa fall kan det dock krävas en extra hög stolpe som då 

maximalt kommer ha en höjd om 35 m. 

4.3.5 Skogsstyrelsen 

Skogsstyrelsen skriver att de inte tar ställning till de föreslagna alternativen men att de vill 

framhålla att negativ påverkan på kända naturvärden bör minimeras och helst undvikas. I 

yttrandet lyfts att information om skogliga biotopskyddsområden och naturvårdsavtal, 

nyckelbiotoper/högre naturvärden samt sumpskogar finns hos Skogsstyrelsens databas 

”Skogens pärlor”, har studerats och fakta inhämtas ifrån.  

Eftersom naturvärden knutna till träd bedöms bli negativa trycker Skogsstyrelsen på vikten av 

att kompensationsåtgärder som minskar negativ utveckling i biologisk mångfald i skogen 

planeras.  

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio kommer ta nödvändig hänsyn för att påverka naturvärden i 

så liten utsträckning som möjligt. Planerade hänsynsåtgärder och påverkan, effekt och bedömda 

konsekvenser kommer beskrivas i kommande miljökonsekvensbeskrivning. 

4.3.6 Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) 

SSM skriver och informerar om magnetfälts påverkan och ser positivt på att kunskapsläget 

gällande elektromagnetiska fält och hälsorisker diskuteras i samrådsunderlaget. SSM ser också 

positivt på att en magnetfältsberäkning kommer att genomföras och utvärderas i en kommande 

miljökonsekvensbeskrivning samt att SSM:s rekommendationer avses att efterföljas. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio avser följa SSM:s rekommendationer. I kommande 

miljökonsekvensbeskrivning kommer magnetfältsberäkningar och avstånd till närmaste 

bostadshus, skola, förskola eller andra byggnader där människor vistas varaktigt att redovisas. 

4.3.7 Sveriges geologiska undersökning (SGU) 

SGU skriver att de avstår från att platsspecifikt granska remissen och hänvisar till SGU:s 

allmänna riktlinjer. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio kommer ta SGU:s allmänna riktlinjer i beaktande i det 

fortsatta arbetet. 

4.3.8 Statens geotekniska institut (SGI) 

SGI informerar om generella kommentarer gällande geotekniska säkerhetsåtgärder som ej är 

platsspecifika.  

SGI avstår från att yttra sig i ärendet. 

Ellevios bemötande 
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Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio noterar de generella kommentarerna gällande geotekniska 

säkerhetsåtgärder och kommer ta de relevanta säkerhetsåtgärderna för detta projekt i beaktande. 

4.3.9 Svenska kraftnät 

Svenska kraftnät skriver att de föreslagna alternativen berör Svenska kraftnäts 220kV ledning 

KL2 S5, två 400 kV luftledningar (UL17 S4 och UL17 S5) samt Grönviken station. För KL2 S5 

har Svenska kraftnät koncessionen med anläggningsnummer 8100 BP och i dagsläget pågår det 

en förlängning för den koncessionen. Gällande UL17 S5 har Svenska kraftnät koncessionen 

8000 BF och den koncessionen gäller tills vidare.  

Svenska kraftnät förordar alternativ A då detta alternativ innebär mindre parallellgång med 

berörda ledningar. 

Svenska kraftnät vill också uppmärksamma om att överenskommelse med fastighetsägare 

behöver upprättas utöver denna förfrågan. Ur ett elsäkerhetsperspektiv regleras avståndet mellan 

kraftledningar och olika verksamheter i Elsäkerhetsverkets föreskrifter ELSÄK-FS 2022:1. 

Ingen pågående eller planerad verksamhet får utföras på sådant sätt att kraftledningens 

funktionalitet eller allmänhetens säkerhet riskerar att störas. Två bilagor skickas med i yttrandet. 

Kraven i bilaga 1 (Korsande eller parallellgående med Svenska kraftnäts ledningar) och bilaga 2 

(ESA Överenskommelse om tillträde station och ledning) ska följas. Så länge kraven i bilagorna 

efterlevs har Svenska kraftnät inga invändningar. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio har en pågående dialog med Svenska kraftnät om de 

föreslagna alternativen. Ellevio noterar att Svenska kraftnät förordar alternativ A. 

4.3.10 Trafikverket 

Trafikverket skriver att de utgår från att kraftledningar placeras med tillräckligt avstånd från 

väg respektive järnväg. Det är viktigt att nedfallande ledningar inte utgör en risk för de som 

färdas på väg eller järnväg. Trafikverket föredrar att antalet korsningar med väg respektive 

järnväg begränsas. Trafikverket förutsätter även att de riktlinjer som beskrivs i yttrandet följs. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio kommer att förhålla sig till förekommande riktlinjer och 

säkerhetsåtgärder samt söka nödvändiga tillstånd i det fortsatta arbetet. 

 

4.4 Organisationer 

4.4.1 Gävleborg läns ornitologiska förening 

Gävleborg läns ornitologiska förening skriver att det inte har något att tillföra till 

samrådsunderlaget. 
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4.5 Företag 

4.5.1 BayWa r.e.  

BayWa r.e. har en ansökan inlämnad till MPD i Dalarna avseende en solpark i området. De 

anger att de är i ett läge där all areal som tas i anspråk riskerar att minska solparkens omfattning, 

effekt och ekonomi. De föredrar därför alternativ A med en placering så långt åt SV som möjligt 

inom er sträckning. Detta eftersom de dessutom behöver hålla avstånd mellan solparken och 

ledningsgatan. 

 

BayWa r.e:s naturvärdesinventering har dokumenterat värden som inte Ellevios har och 

klassning och avgränsning är olika. BayWa r.e:s naturvärdesinventering omfattar fler objekt, 

med något vidare avgränsning och högre klassning. Det påverkar Ellevios alternativ så att 

alternativ A är betydligt enklare att genomföra för naturvärden. BayWa r.e. har skickat sin NVI 

till Ellevio. Detta framgår också av den MKB och naturvårdsplan som BayWa r.e. tagit fram. 

 

BayWa r.e har gjort en arkeologisk utredning och delger gärna den vid behov till Ellevio. 

 

Det är viktigt att Ellevio planerar för att transformatorstation kan byggas under/i/vid de 

planerade ledningarna i anslutning till solparken så att en smidig anslutning är möjlig utan att 

arealen för solparken påverkas ytterligare. Placering så långt åt SV som möjligt gärna vid 

vägen. Det minskar behovet av onödiga ledningsdragningar och solparken kan hanteras inom 

IKN-nät. 

 

BayWa r.e räknar med att befintlig koncession längs med Trafikverkets ledning inte kommer att 

utnyttjas. De har tagit höjd för avvecklingen av Svk:s ledning i sin ansökan om tillstånd på så 

vis att området vid den ledningen kan bli en del av solparken när den inte finns längre, tidigast 

2032. 

 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio förordar alternativ A eftersom det bedöms medföra den 

minst sammanlagda påverkan på alla berörda aspekter. I den kommande 

miljökonsekvensbeskrivningen kommer motiveringen för valet av sträckning att utvecklas 

vidare. 

Ellevio kommer att ta del av den information som framkommit i naturvärdesinventeringen och 

arkeologiska utredningen som BayWa r.e har beställt och delgett Ellevio.   

Transformatorstationen som ska uppföras för att ansluta solparken ska projekteras och byggas 

utifrån gällande arbetsmiljöregler och säkerhetsföreskrifter utan att nyttja mer mark än 

nödvändigt.  

4.5.2 Gävle Energi 

Gävle Energi skriver att de har fiber som går i luften med elen och att befintlig fiber behöver 

vara i drift under sin avtalstid. I yttrandet påminner Gävle Energi om att göra en 

ledningsanvisning på Ledningskollen när det är dags att schakta. Gävle Energi lyfter också att 

kanalstationen vid Ockelbo tillhör Region Gävleborg. 

I yttrandet bifogas två kartor över ledningar. 

Ellevios bemötande 
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Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio noterar informationen om fibern samt kanalstationen och 

kommer att göra ytterligare en ledningsanvisning inför schaktning. 

4.5.3 Hyperco AB 

Hyperco AB skriver att området ”Datahall” i samrådsunderlaget har en felaktig avgränsning. I 

yttrandet bifogas en karta med den korrekta avgränsningen (Hyperco kallar området 

”Planområdet”) samt de tänkta planerade fastighetsgränsen. Det kortaste avståndet mellan 

område som detaljplaneläggs för Hyperco och området kallat för ”Stråkalternativ” av Ellevio är 

190 meter. 

Hyperco förklarar att det för närvarande pågår förberedelser till samråd för detaljplanen 

”Vallhalla 1:96 m.fl.” och samrådet planeras att pågå under februari och mars 2025. Ellevio 

kommer att kunna ta del av samrådshandlingarna.  

I yttrandes noteras att det inte finns någon konflikt mellan Hypercos framtida fastighet eller 

Hypercos område som håller på att detaljplaneläggas och ”Stråkalternativen” för Ellevios nya 

ledningar. Detta anses positivt och att det är viktigt att det fortsatt inte finns någon konflikt eller 

överlapp mellan områden som Ellevio, respektive Hyperco håller på att planera. 

Slutligen noterar Hyperco att det saknas referenskällor i samrådsunderlaget. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio noterar informationen om den korrekta avgränsningen, den 

planerade detaljplanen samt referenserna i samrådsunderlaget. 

4.5.4 Ockelbo Vatten AB 

Ockelbo Vatten skriver att de har uttagsbrunnar i Ockelboåsen som har ett tillrinningsområde 

som avgränsas av Mellanbergsvägen i norr och Mo grindar i söder. Station Ockelbo ligger inom 

vattentäktens tillrinningsområde vilket gör området känsligt för föroreningar, i synnerhet i den 

södra delen av sträckningsområdet. Med hänsyn till Kap 2 i allmänna hänsynsreglerna, 

Miljöbalken anser Ockelbo Vatten att försiktighetsåtgärder baserade på objektsanpassad 

riskanalys kopplat till grundvattenmagasinet bör vidtas inför anläggandet av de nya 

kraftledningarna. 

Ockelbo Vatten förespråkar att nya luftledningar i första hand dras väster om befintlig 

kraftledning.  

Vidare beskriver Ockelbo Vatten att sökande bör tydligare redogöra för val av stolpkonstruktion 

och bedöma om dessa kan utgöra några föroreningsrisker och därigenom visa varför föreslagna 

stolpar är lämpliga. Detta är speciellt viktigt inom tillrinningsområdet för vattentäkten och 

Ockelbo Vattens brunnar. Val av stolpar ska beakta rådande hydrogeologiska förhållanden så 

som till exempel jordart, avstånd till grundvattenyta och närhet till grundvattenförekomsten. 

Ockelbo Vatten vill dock redan i detta skede framföra att stolpar som kan förorena omgivande 

mark, till exempel impregnerade trästolpar bör undvikas i den södra delen av 

sträckningsområdet som ligger inom tillrinningsområdet för vattentäkten.  

Ockelbo Vatten önskar att det redovisas i miljökonsekvensbeskrivningen hur kraftledningarnas 

placering samt anläggandet av dem påverkar grundvattentäkten.  
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Ockelbo Vatten anser sig vara sakägare och önskar remiss för möjlighet till yttrande under 

tillståndsprövningen hos Energimarknadsinspektionen. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio avser följa angivna försiktighetsåtgärder inför anläggandet 

av de nya kraftledningarna. 

Ellevio noterar att Ockelbo Vatten förespråkar att nya luftledningar i första hand dras väster om 

befintlig kraftledning. 

Ellevio kommer i kommande miljökonsekvensbeskrivning att redogöra för val av 

stolpkonstruktion och göra bedömningar om föroreningsrisker. Vid ny- och ombyggnad sätts 

inga stolpar närmare än 10 m från vattendrag (avser ej åkerdiken och småbäckar) och sjöar, för 

att undvika grumling och påverkan på lågväxande vegetation närmast vattnet. Vid ny- och 

ombyggnad närmare än 10 m från dricksvattenbrunnar samt vid särskild känslig miljö ska andra 

alternativ än impregnerade stolpar användas, till exempel trästolpar med överdraget plastskikt, 

komposit eller betong. 

Miljökonsekvensbeskrivningen kommer även redovisa kraftledningarnas placering samt om 

anläggandet av dem kan påverka grundvattentäkten. 

Ellevio noterar att Ockelbo Vatten anser sig vara sakägare och önskar remiss för möjlighet till 

yttrande under tillståndsprövningen hos Energimarknadsinspektionen. 

4.5.5 Open Infra AB 

Open Infra AB bokade in ett möte med Ellevio den 10 december för att se över möjliga 

fiberledningar i anslutning till kraftledningarna. Det fanns inga fiberledningar i anslutning och 

Open Infra inkom inte med någon yttrande efter mötet. 

4.5.6 Vattenfall Eldistribution AB 

Vattenfall Eldistribution skriver att de inte har någon elnätanläggning inom området för 

planerad kraftledning eller inom dess direkta närområde och har därmed inget att erinra. 

4.6 Berörda fastighetsägare 

Fastighetsägare till  skriver att båda stråken skulle innebära ovanligt stora intrång med 

påtagliga och negativa konsekvenser för fastighetsägaren. Följande synpunkter och information 

beskrivs i yttrandet. 

Fastighetsägaren förutsätter att stolparna som väljs medför minimalt intrång på påverkade 

fastigheter. I yttrandet lyfts vikten av att få se hur resonemangen för val av stolpar ser ut.  

I yttrandet uppskattar fastighetsägaren att alternativ A skulle kräva ca 2265 löpmeter på 

fastigheten, varav 175 m utan parallellgång. Alternativ 2 uppskattas kräva ca 1375 m 

parallellgång. Fastighetsägaren räknar ut att alternativ A skulle ta upp ca 5 hektar mer skog än 

alternativ B och förordar därför alternativ B framför alternativ A. 

Vidare anser fastighetsägaren att marken där alternativ A går har högre bonitet än marken vid 

alternativ B. Fastighetsägaren menar att markens bonitet bör beaktas vid planering för att 

långsiktigt ta skogsmark ur produktion. Sett till detta är alternativ B mindre negativt för 

fastighetsägaren. 
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Fastighetsägaren förklarar att skogen där alternativ A går nyligen har gallrats för att möjliggöra 

högre tillväxt. Då detta inte har gjorts vid alternativ B är alternativ B mindre negativt. 

Ytterligare en anledning till att fastighetsägaren tycker att alternativ B är mindre negativt än 

alternativ A är att alternativ A ger en sämre kvarvarande arrondering på skogsmarken.  

Fastighetsägaren beskriver att vägar som har anlagts och underhålls löpande för skogsbruk 

kommer att påverkas i både Alternativ A och B. Om säkerhetsföreskrifter inte gör det möjligt att 

lägga virke efter vägarna kommer de inte att kunna nyttjas till avsett ändamål. Fastighetsägaren 

menar att detta behöver ersättas och att alternativ B är att föredra då kortare vägsträcka berörs. 

Fastighetsägaren bifogar två bilder över vilka vägsträckningar fastighetsägaren anser kan 

komma att bli obrukbara. 

Fastighetsägaren lyfter frågan om expropriationspåslag och förklarar att eftersom ökning av 

påslaget från 25% till 50% är under remiss vill fastighetsägaren avvakta utfallet. Efter det kan 

fastighetsägaren svara på erbjudande om att frivilligt acceptera ett eventuellt erbjudande om 

kompensation för intrång på mark.  

Slutligen framför fastighetsägaren att om Svenska Kraftnäts ledning på fastighetsägarens mark 

rivs skulle den marken återgå till skogsbruk.  

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet och tar med sig synpunkterna i det fortsatta arbetet.  

Stolptyperna kommer att beskrivas och motiveras i kommande miljökonsekvensbeskrivning. 

Ellevio har som policy att i så stor utsträckning som möjligt bygga parallella ledningar 

separerade. Detta för att underlätta felavhjälpning och minimera risker med arbete nära 

spänning vid möjligt framtida fel på någon av ledningarna. Att sambygga ledningar i en stolpe 

kan dock ibland vara fördelaktigt då ledningarna planeras nära bebyggelse. Aktuell ledning 

planeras ej byggas nära bebyggelse.  

Ellevio avser att motivera stolptyp i kommande MKB med hänsyn till påverkan av naturmiljö, 

skogligt intrång, teknisk byggbarhet och samhällsekonomi.  

När projektet når det skede att markupplåtelseavtal, intrångsvärdering och 

ersättningserbjudande för rotstående skog tas fram, kommer gällande praxis att tillämpas. Om 

frivillig överenskommelse inte kan nås, kommer Lantmäteriet att hantera tillträde till mark och 

värdering genom ledningsrätt. 

Vid framtagandet av en ledningssträckning är det viktigt att beakta flera olika aspekter, såsom 

naturmiljö, boendemiljö och teknisk framkomlighet. Ellevio förordar alternativ A eftersom det 

bedöms medföra den minst sammanlagda påverkan på alla dessa aspekter. I den kommande 

miljökonsekvensbeskrivningen kommer motiveringen för valet av sträckning att utvecklas 

vidare. 

  

Fastighetsägare till  lämnar följande synpunkter och information. 

Fastighetsägaren förklarar att fastigheter i området har ett samarbetsavtal och nyttjanderättsavtal 

med Solgården Energi AB avseende solcells park inom ett område på ca 95 hektar (se bifogad 

karta nr 1).  
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Fastighetsägaren beskriver att alternativ A går genom ett stort, högproduktivt skogsområde som 

har ett högt värde för en enskild familj och som har brukats av den familjen i generationer. 

Vidare beskriver fastighetsägaren att marken har en medelbonitet på 5,8 och är ett område där 

familjen vistas i arbete och för rekreation. Detta drabbar familjen ekonomiskt och emotionellt 

nu och i framtiden.  

Fastighetsägaren motsätter sig både alternativ A och alternativ B. Alternativ A påverkar 

fastighetsägaren mest då mer mark tas i anspråk när man korsar skogen mellan kraftledningarna 

och bredden på alternativ B tar mycket skog i anspråk.  

Vidare föreslår fastighetsägaren att man använder och utvecklar Trafikverkets befintliga 

ledningsgata. Fastighetsägaren har förstått att det alternativet inte är tänkbart på grund av ett 

stort tjäderbestånd och mark med påtagligt naturvärde. Fastighetsägaren beskriver att dessa 

tjädrar rör sig i hela området under båda kraftledningarna och ner till Hedsjöbäcken. I yttrandet 

ifrågasätts valet att gå vidare med alternativ A och alternativ B då det finns tjäder och mark med 

påtagliga naturvärden även där. Fastighetsägaren anser att alternativ C bör tas upp som ett 

förslag igen. 

Avslutningsvis påtalar fastighetsägaren att oavsett hur ledningen dras över deras mark kommer 

det att ske med stora mark- och skogsförluster för en familj som brukat skogen på ett småskaligt 

vis. Familjens avsikt har varit att ta vara på skogens värden både ekonomiskt och ur ett 

naturvårdsperspektiv (bifogad karta nr 2 visar bild på fastigheterna).  

Fastighetsägaren önskar vara med i hela processen och att få beskriva hur de ser på intrång och 

verkan på plats i skogen. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet och tar med sig synpunkterna i det fortsatta arbetet.  

Ellevio noterar informationen om att fastigheter i området har ett samarbetsavtal och 

nyttjanderättsavtal med Solgården Energi AB. 

Det är flera olika aspekter som är viktiga att ta hänsyn till när en ledningssträckning tas fram – 

hänsyn till naturmiljö, boendemiljö, teknisk framkomlighet, med mera. Ellevio förordar 

alternativ A eftersom det bedöms medföra den minst sammanlagda påverkan på alla dessa 

aspekter. I den kommande miljökonsekvensbeskrivningen kommer motiveringen för valet av 

sträckning att utvecklas vidare. 

En representant från Ellevio har träffat markägaren på plats.  

Fastighetsägare till Ockelbo  förklarar att båda alternativ påverkar fastighetsägarens 

mark och lämnar följande synpunkter och information i yttrandet. 

Fastighetsägaren har skrivit avtal på hela fastighetsägarens skifte 3 (lantmäteriets skifteslista) 

med Fortum. Avtalet handlar dels om att nyttja arrendestället för att utföra mätning och 

undersökningar, uppföra mätutrustning samt vidta andra åtgärder för att planera och projektera 

uppförandet av en solkraftsanläggning inklusive batterilösning. Dels för förvärvsverksamhet 

uppföra, bibehålla och kommersiellt driva en solkraftanläggning med tillhörande infrastruktur, 

batterilösningar, utrustning och anslutningar mm. Fastighetsägaren förklarar att fastighetsägaren 

enligt avtal inte har möjlighet att skriva under något nytt avtal med Ellevio utan Fortums 

skriftliga medgivande. 
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Fastighetsägaren beskriver att fastighetsägaren idag får en årlig ersättning för området som 

undersöks för kraftledningarna. Om tillstånd för solcellsparken beviljas kommer ersättningen att 

öka, samt från etableringsdag ökar ersättningen ytterligare. Även om Fortum ger Ellevio 

tillåtelse att teckna avtal med Ellevio menar fastighetsägaren att detta eventuellt kommer 

påverka fastighetsägaren ekonomiskt. 

Fastighetsägaren ser dock vissa fördelar med att få kraftledning över fastigheten då 

möjligheterna för anslutningen av solcellspark bör förbättras och därmed även totalekonomin 

för projektet och möjligheten att solcellsparken blir av. Fastighetsägaren beskriver att vid 

rivning av Svenska kraftnäts ledning får fastighetsägaren tillbaka en remsa skogsmark mellan 

Trafikverkets ledningar och Ellevios ledningar. Fastighetsägaren menar att detta är negativt då 

skogsremsan fortsatt kommer vara mer eller mindre obrukbar.  

Fastighetsägaren skickar med en lista över saker fastighetsägaren önskas redas ut/ tas hänsyn 

till. 

• Att Ellevio samråder med Fortum kring eventuell anslutning till planerad solcellspark samt 

kring befintlig nyttjanderätt på fastighetsägarens fastighet.  

• Att Ellevio tar hänsyn och kompenserar fastighetsägaren ekonomiskt om de nya ledningarna 

hindrar utbredningen av tänkt solcellspark eller om ledningarna minskar befintlig eller framtida 

arrendeintäkt som skulle blivit om inte Ellevios ledningar byggs.  

• Att Ellevio utreder om det går att bygga ena ledningen nu och den andra i Svenska kraftnäts 

ledningsgata när den är riven. Fastighetsägaren ifrågasätter varför ledningarna inte byggs på 

västra sidan om Trafikverkets. Fastighetsägaren menar att detta skulle få bort det mellanrum 

som uppstår om/när Svenska kraftnät river sin ledning.  

• Fastighetsägaren ifrågasätter varför ledningarna inte byggs i samma typ av 

kraftledningsstolpar. Fastighetsägaren menar att det bör vara tekniskt möjligt och minska 

intrånget hos fastighetsägaren och den areal som redan är arrenderad av Fortum. 

Fastighetsägaren påpekar att det i samrådsunderlaget står att det blir svårt att utföra underhåll. 

Fastighetsägaren menar att det finns andra exempel inom elnätet där det har byggts på det sättet 

och att det inte bör vara en väsentlig begränsning.  

• Fastighetsägaren föreslår att Ellevio överväger kompaktstolpar för att minska bredden på 

intrånget.  

• Fastighetsägaren menar att Ellevio bör sträva efter så höga faslinor som möjligt så att 

sidområdet minskar där det är produktiv skogsmark. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet och tar med sig synpunkterna i det fortsatta arbetet.  

Gällande informationen om Fortum och uppförandet av en solcellsanläggning har Ellevio tagit 

del av informationen och har som avsikt att tillsammans med Fortum ta dialogen vidare för att 

tillsammans ta fram en lämplig lösning. 

Vidare är ledningarna en förutsättning för en framtida anslutning av en solcellspark i området 

och behöver beaktas i framtida planering. 
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Ellevio har ingått ett avtal med Svenska kraftnät som innebär att Ellevio behöver bygga de 

planerade ledningarna innan Svenska kraftnät kan rasera sina ledningar. Detta på grund av att 

det ska finnas tillräckligt med överföringskapacitet i området. 

Stolptyperna kommer att beskrivas och motiveras i kommande miljökonsekvensbeskrivning. 

Ellevio har som policy att i så stor utsträckning som möjligt bygga parallella ledningar 

separerade. Detta för att underlätta felavhjälpning och minimera risker med arbete nära 

spänning vid möjligt framtida fel på någon av ledningarna. Att sambygga ledningar i en stolpe 

kan dock ibland vara fördelaktigt då ledningarna planeras nära bebyggelse. Aktuell ledning 

planeras ej byggas nära bebyggelse.  

Ellevio avser att motivera stolptyp i kommande MKB med hänsyn till påverkan av naturmiljö, 

skogligt intrång, teknisk byggbarhet och samhällsekonomi.  

Vid framtagandet av en ledningssträckning är det viktigt att beakta flera olika aspekter, såsom 

naturmiljö, boendemiljö och teknisk framkomlighet. Ellevio förordar alternativ A eftersom det 

bedöms medföra den minst sammanlagda påverkan. I den kommande 

miljökonsekvensbeskrivningen kommer motiveringen för valet av sträckning att utvecklas 

vidare. 
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Fastighetsägare till  anser att kraftledningarna bör grävas ner då produktiv skogsmark 

bör bevaras ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. 

Fastighetsägaren anser att alternativ B är det sämre alternativet. Detta på grund av att alternativ 

B tar mer mark i anspråk. 

Ellevios bemötande 

Ellevio tackar för yttrandet. Ellevio noterar fastighetsägarens synpunkt om teknisk utformning. I 

enlighet med vad som redovisats i samrådsunderlaget är Ellevios utgångspunkt generellt att 

anlägga regionnätsledningar som luftledning. Regeringen har tidigare i år beslutat om ändringar 

i förordningen om nätkoncession (2021:808). Elledningar för 130 kV eller högre spänning och 

som byggs med stöd av nätkoncession för linje ska som huvudregel byggas som luftledning. 

Ellevio noterar att fastighetsägaren förordar alternativ A framför alternativ B.  
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